B 2

Rura

Atra grauissima. Sed tamen omnia in partem bonam accipienda sunt. De Bembo meo nihil est quod labores. Is vno etiam tum. Leone, morbo coactus, ecoli mutandi causa, contrulisse Parauum: ibidemque confedit, & nunc quoque commoratur, torus literis & studiis deditus, omnemque habens cum Musis rationem: quem ego arbitror pangere profecto aliquid, quod ipsi laudi futurum sit, carceris non medio eti voluptati. Vrbis Romae casum quem pluribus defles, non alterius arbitror eloquentia dignae posse deplorari, quam tua. Incredibile est, quantum calamitatis & danni, ex illius urbis ruina, omni humano generi innectu sit. In qua et si vita quoque nonnulla inerant, maximam tamen multo partem dominabantur virtus: domicilium certe humanitatis, hospitalitatis, comitatis, omnisque prudentias ciuitas illa semper fuit: cuius excidio, si qui, ut scribis, letari sunt: ij non homines, sed ferre potius immares sunt existimandi. Quanquam hoc paucis vni arbitror contigit sicut, ut aut non doleuerit nobis illius omnium & multo praestantissime urbis clade: aut si uore quadam vñq; cõ debacchati fuerit, ut hoc illi exiti majorique optauerint, nunc saturatis odii non aliqua furoris sui penitentia, & vice in studiis rerum humanarum moeatur. Sed de his videtur Deus. Quos tu quod scribis, recipere iam cœpisti, cupio equidem vita sit: idque precari Deum non defnam: non enim odio illos, quin eos reuerti ad sanitatem opto: sed tamen Deus viderit. Ego quod te habeo, solum huius doloris, neque parum ex eo me consolor, & de tua optimâ mente atque natura egregium iudicium facio. Quod virna pacis & concordiae communis aliqua aliquando ratio habeatur: quod melius consolari nosmet ipsos, & recte sperare de omni repub. possimus. Nunc & tu prudenter sum è scribis, & ego intelligo, omni hac spe (nisi Deo aliter statutum sit) penitus sublata, nihil neque bonis literis loci, neque studiis pietatis, relictum iri. Nec tam propterea decete animo, aut defatigari debemus, quin cuncti, qui artibus optimis imbuti & in iustitiâ lumen, subueniamus pro sua quisque parte huic tanto damno, commuoique, iacturæ: & in libris naeclus pacis & pietatis opera, finimus in repub. & in coru hominum nostrorum. In qua quidem actione & ego elaboro, & te video tantam iam laudem consecutum esse, ut non modo aescuiri, sed vix imitari quisquam confidat. Nam que nos multo cum labore, longo tempore ruda ramo & imperfecta facimus, tu nullo negotio brevissimo in tempore, planè expolita absoluimus, lucubramus: viam non in te cura habes, sed natura, orationis ille nitor, & verborum sententiarumque incredibilis libertas. Quo etiam minime mirum tibi videri debet, multos esse obtrahatores tuae laudis, & invidos: estenim edita in altu laus tua, neque omnes eiusmodi, ut magis eos virtus ad amorem, quam celebritas famæ ad malevolentiam adducat. Qui tamen abste contem-